
DELIBERA DI GIUNTA N° 29 -  29/03/2017       

Copia 

COMUNE DI BIENNO 
Provincia di Brescia 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

N° 29 del 29/03/2017  
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL COMPITO DI ORGANIZZARE E GESTIRE I VARI 

ADEMPIMENTI CONNESSI ALLA MOSTRA MERCATO. ESPOSIZIONE 

ARTI VISIVE E MESTIERI. EDIZIONE 2017 ALL'ASSOCIAZIONE MOSTRA 

MERCATO  BIENNO. 

 

 

Adunanza ore  20:00 

 

Intervengono i Signori: 

 
 
Cognome e Nome Funzione P A 
MAUGERI MASSIMO Sindaco X  

BETTONI OTTAVIO Vice Sindaco X  

TROMBINI BORTOLO Assessore X  

BONTEMPI FRANCESCA Assessore X  

COMENSOLI MARIA, MATILDE Assessore esterno X  

 
 

Presenti : 5      Assenti: 0 

 

 

Presiede il Sindaco Dr. Maugeri Massimo. 

 

Partecipa e verbalizza Il Segretario Comunale  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 29 -  29/03/2017       

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL COMPITO DI ORGANIZZARE E GESTIRE I VARI 

ADEMPIMENTI CONNESSI ALLA MOSTRA MERCATO. ESPOSIZIONE ARTI VISIVE 

E MESTIERI. EDIZIONE 2017 ALL'ASSOCIAZIONE MOSTRA MERCATO  BIENNO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Premesso che: 

- con delibera di consiglio comunale n. 21 in data odierna è stato approvato il nuovo regolamento 

per la Mostra Mercato; 

- da sabato 19 agosto a domenica 27 agosto 2017 avrà luogo la consueta manifestazione 

denominata: “27° Mostra Mercato Esposizione Arti Visive e Mestieri”; 

- in data 19 marzo 2016 è stata costituita l’Associazione Mostra Mercato Bienno che, tra le proprie 

finalità statutarie ha quella della promozione e diffusione della cultura, della musica, dell’arte, degli 

spettacoli e del turismo senza nessun confine di carattere e di gusto. L’Associazione si propone di 

realizzare tutte le altre iniziative che siano ritenute idonee al raggiungimento dello scopo sociale e, 

tra l’altro, la diffusione della propria attività anche attraverso l’organizzazione di spettacoli, 

rassegne, saggi, seminari, convegni, manifestazioni, munendosi di tutti i mezzi necessari e 

adottando tutte le necessarie opzioni per agire nel rispetto della normativa vigente e dello statuto 

sociale; 

 

Ritenuto pertanto opportuno affidare a detta Associazione il compito di organizzare e gestire i vari 

adempimenti connessi all’edizione 2017 della Mostra Mercato Esposizione Arti Visive e Mestieri; 

 

Riscontrato che, con la presente deliberazione non si assumono oneri finanziari a carico del bilancio 

comunale; 

 

Visto il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 dal 

Responsabile del servizio; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) di affidare all’Associazione Mostra Mercato Bienno, il compito di organizzare e gestire i 

vari adempimenti connessi alla Mostra Mercato Esposizione Arti Visive e Mestieri edizione 

2017;    

 

2) di individuare nella persona del Responsabile dell’Area Assetto del Territorio il referente 

per il coordinamento delle attività connesse; 

 

3) di dare atto che tale compito è svolto a titolo gratuito e che, con la presente deliberazione 

non si assumono oneri finanziari a carico del Bilancio comunale; 

 

4) di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, all’Associazione Mostra 

Mercato Bienno ed al Responsabile dell’Area Assetto del Territorio; 

 

5) di dare atto del parere espresso in premessa. 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 29 -  29/03/2017       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 29 -  29/03/2017       

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

F.to Dr. Massimo Maugeri 
Il Segretario Comunale 

F.to Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  

04/04/2017 al 19/04/2017 n° 286 

 

 

Lì, 04/04/2017 Il Responsabile del Procedimento 

 F.to Gatti Loretta 

 

 

 

 

 

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’albo (art. 127 del Testo Unico 

Enti Locali n.267/2000) 

 

 

[    ] Atto dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

 

Lì, 04/04/2017 Il Segretario Comunale 

 F.to Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

[   ] Divenuta esecutiva dopo il 10° giorno di compiuta pubblicazione (art. 134 comma 3 del 

T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

Li,  Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 


